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VI11. Wirtschaftsorganisationen und Berufsverbande

5. Mitgliedsverbande des Bundesverbandes der Deutschen Industrie (BDI) am 1.1.

Verband Sitz
Verbrauchsgditerindustrien
Arbeitsgemeinschaft Keramische
Industrie €. V.....coceviinncinns Frankfurt/M.
Bundesverband Glasindustrie e. V. Diusseldorf___
Hauptverb. d. Deutsch. Holzind.
u. verwandter Industriezweigee.V. Wiesbaden ...

Arbeitsgemeinsch. Industriengruppe *)
Hauptverband der Papier und Pappe
V) .

verarb. Industrie e. V. (HP Frankfurt/M.
Bundesvereinigung der Deutschen

Graphischen Verbande e.V............ Wiesbaden ...
Gesamtverband kunststoff-

verarbeitende Industrie e.V.(GKV)  Frankfurt/M.

Verband der Deutschen Leder-

industrie e. V... Frankfurt/M.-Hochst

Landesver-
bande biw.

-gruppen

15

1

12

2

3

Angeschl.
Fachverb.
bzw.

-gemeinsch.

241)

19

*) AuBerdem 7 Fachabteilungen. — *) Wechselnd, z. Z. Nirnberg.

Abkurzungen: AG =

Arbeitsgemeinschaft, BV =
innungsverband, FV = Fachverband, H = Handwerk, HV = Hauptverband, V = Verband, Vg =

Verband Sitz
Verband der Deutschen Leder-
waren- und Kofferindustrie e. V. Offenbach/M.

Hauptverband der Deutschen

Bundesverb. Bekleidungsind. e.V.
Gesamtverband der Textilindustrie
in der Bundesrepublik Deutschland

Bad Godesberg

- Gesamttextil e. V. = ..o Frankfurt/M.
Nahrungs- u. Genuf3mittelindustrien
Bundesvereinigung der Deutschen

Erndhrungsindustrie e. V.. .

Verein der Zuckerindustrie Hannover ....
Deutscher Brauer-Bund e. V... .. Bad Godesberg
Verband der Cigarettenindustrie .. Hamburg........

Bauindustrie
Hauptverb. d. Deutsch. Bauind. e.V. Frankfurt/M.

1968

Landesver-
bande bzw.

“gruppen

17

Angeschl,
Fachierb.
bzw.

-gemelnsch,

43

Quelle: Bundesverband der Deutschen Industrie, Kiln

6. Fachorganisationen des Handwerks am 1. 1. 1967%*)

ZV(CV) = Zentralverband.
Fachverband Sitz
Augenoptiker fur das Bundes-
gebiet, ZV. d. (BIV)..... . Dusseldorf.
Backer-Handwerks, ZV. d Bad Honnef

Baugewerbes, ZV. d. dtsch. ...
Bekleidungshandwerks, AG. d.
Bestattungsgewerbes e. V.,

BV. d. dtsch
Boots-u.Schiffbauerverb.,Dtsch.
Buchbinderinnungen, Bund

Bonn
Miunchen.

dtsch. (BIV) .o Duisburg.................
Bursten-u.Pinselmacher-Handw.

V. d. nord- u. westdtsch. Solingen .....cccceuuee.
Mittelstandsbrauereien e. V.,

BV. dtsch.... Bonn ...

Chemischreinigung,
e. V., BFV
Dachdecker-Handwerks, ZV. d.
Damenschneider-Handwerks,
BIV. f. d. dtsch
Drechslerhandw.e.V.,V.d.dtsch.
Elektro-Handwerks, ZV. d.
dtsch. (BIV).
Fahrzeug-,Wag.-
bauhandw. e. V., Zv. d. dtsch.

FaB- und Weinkaferhand-

werks e. V., V. d. dtsch......... Oldenburg i. 0. .
Feintdschnerhandw.,HV.d.dtsch. Offenbach/Main....
Fleischerverband, Dtsch........... Frankfurt/M............
Friseurhandwerks, ZV. d.

dtsch. (BIV).. Koln

Gebéudereinigerh
Gerber-Handwerks, AG. d.

Hannover
Hannover-Kleefeld

Heidelberg..
Bonn

Frankfurt/M.

Frankfurt/M.-Nied

Westdtsch... Gunzenhausen/Mfr.
Gerlistbau, FV. Disseldorf... .
Getréankeleitungsreiniger, FV. d. Hamburg

Glaserhandwerks, BIV. d.........
Graphischen Verbande, AG. d.
Graveure, Galvaniseure, Glrtler
u. verwandt. Berufe, BIV. d.
Horgerateakustiker e. V.,
union d.....cccceevvnncniiiininis
Installateur-, Klempner-,
Kupferschmiede- und Zen-
tralheizungsbauerhandwerks,
ZV. d. (BIV) ..
Juwelier-, Gold- uni
schmiedehandwerks, ZV. f. d.
Kachelofen- u. Luftheizungs-
bauerhandw.u. d.Fliesenleger-
handw. e.V., ZV. d. dtsch. ..
Konditorenbund, Dtsch. (BIV)

Hadamar.
Wiesbaden

Bonn ...

KoIn-Thielenbruch

Hannover...............
Monchengladbach

Landes-
innungs-
verbande

| ol

Bundesverband, BFV =

Innun
gen

29
494
842
643

72
24
14

26
192

343
40

364
293
104
517
435

386
50

57
89

Fachverband

Korbmacher-Handwerks,

Bundesfachverband, BFG =

Sitz

V. d. (BIV) i Diisseldorl-Gerresheim . ...
Kraftfahrzeug-Handwerks,

ZV. d. (BIV) .o Wiesbaden
Kurschnerhandwerks, ZV. d. Frankfurt/M............

Landmascbinen-Handwerks,

Bad Godesberg___

Malerﬁandw HV.d.dtsch.(BIV)  Frankfurt/M............
Mechaniker-| Handwerks ZV. d.
dtsch. (BIV)....cccocvvvvcininnnn Dusseldorf....

Messerschmiedehandw., BIV. d.
Modellbauer, BIV. d.................
Muhlenbauer-Handw., BIV. d.

Rheinberg
Dortmund
Nurnberg

Miillerbund, Dtsch. Bonn .
Musikinstrumentenhal

BIV. f. e KOIN s
Orthopadie-, Chirurgiemechani-

ker- und Bandagistenhand-

werk, BIV. f. d Essen
Parkettlegerhandw. BIV........ Bonn ...
Photographenhandwerks CV.

d. dtsch. . Minchen..

Offenbach/Main....
Diren ...

Schilder- und Lichtreklame-

hersteller Deutschi. e. V., V. d. Diusseldorf.
Schirmfaehgeschafte, V. dtsch. Muinchen..
Schlosser- und Maschinenbauer-

handw., HV. d. dtsch. (BIV) Hannover
Sehmiedehandw., HV. d. (BIV) Hannover ...
Schornsteinfegerhandwerks,

ZIV. d. (BIV) i Dusseldorf...............
Schuhmacher- u. Orthopédie-

schuhmacherhandwerks, BIV

d. dtSCh....cviiircce Hannover ..............

Seifensiederu.Kerzenzieher, V.d.
Seiler-, Segel- u. Netzmacher-
handwerks, BV. d. dtsch. ...
Steinmetz-, Stein- u. Holzbild-
hauerhandw., BIV. d. dtsch.

Bad Kreuznach....
Wiesbaden

Frankfurt-Nordwest

Stricker-, Sticker- und Weber-

handwerk, BIV. f. d............. Landshut .............
Tischlerhandwerks, V. d. dtsch.

(21174 I Herford...................
Topferhandwerks, BFG. d. ... Garmisch-Partenk.
Uhrmacher, ZV. d......cccccovuuee. Konigstein i. T.
Vulkaniseurhandw., ZV.d.dtsch. Ddusseldorf...............

Waschereiverband, Dtsch.........
Zahntechnikerinnungen, V.
dtsch. (BIV)....ccoovvvvviininin

BadHomburgv.d.H.

Hamburg

Landes-

innungs-

verbénde

—
[ e R w

3]

Bundesfachgruppe, BIV = Bundes-
Vereinigung, ZIV = Zentralinnungsverband

Innun-
gen

kil

201
3

56
453

238
i)
278

20
14

387
10

374
398

40
468
3
20
106
29
484
5
148
21
60

2a

*) Die Ubersicht gibt nur AufschluR Uber den Bestand an Landesinnungsverbanden und Innungen, aber nicht (ber die organisatorische L
gehorigkeit der Innungen zu den Landesinnungsverbanden oder der Landesinnungsverbande zu den Zentralfachverbanden.
Quelle: Zentralverband des Deutschen Handwerks, Bob»



